3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2021                                                                                               №1296
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.11.2015 №1326 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,
в безвозмездное пользование»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.11.2015 №1326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности                                  или государственная собственность на которые не разграничена,                        в безвозмездное пользование» изменения согласно приложению                        к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.11.2021 №1296
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.11.2015 №1326 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

или государственная собственность на которые не разграничена,
в безвозмездное пользование»
(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.В пункте 2 раздела I:

1.1.Подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18)гражданину в соответствии с Федеральным законом                             от 01.05.2016 №119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

1.2.Дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20)публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» для осуществления функций                        и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 №218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ                          «О несостоятельности (банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений                              на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации».».

2.Раздел V дополнить пунктом 53 следующего содержания:

«53.В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению
в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация                       о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю                    в целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению                      в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».